Emsile Kesin bilinmemekle birlikte Hz. Ali’ye

(r.a.) nisbet edilmektedir.

Sarf

Binâ Ebû Cafer Ahmed b. Abdullah es-Sermârî

(v.?)

Sarf

Tasrifu’l-İzzi İzzuddin Ebû’l-Fadl İbrahim b. Abdülveh-

hab ez-Zencânî (v.655/1257)

Sarf

Avâmilu’l-

Cürcânî

Abdulkahir b. Abdurrahman el-Cürcânî

(471/1078)

Nahiv

Mütemmimetü’l-

Ecrûmiyye

Muhammed b. Muhammed er-Râinî

(954/1547)

Nahiv

Şerhu’l-Muğni Bedruddin Muhammed b. Abdurrahim

el-Ceylânî (811/1408)

Nahiv

Şerhu Tasrifi’l-

İzzi

Sâ’duddin Mes’ûd b. Ömer et-Taftazânî

(791/1389)

Sarf

Hallu Meâkidi’l-

Kavâid

Ahmed b. Muhammed et-Tokadî

v.(1006/1597)

Nahiv

Şerhu’l-Katr Abdullah b. Yusuf b. Ahmed el-Mısrî

v.(761/1360)

Nahiv

el-Behcetu’l-

Mardiyye

Abdurrahman b. Ebubekir es-Suyûtî

(911/1505)

Nahiv

31 Bu müellifler hakkında detaylı bilgi için bkz: İbrahim el-Harrânî, Tuhfetu’l-İhvâni’l-

Medresiyye fi Terâcimi Ba’di Musannifî’l-Kutubi’d-Dirâsiyye, y.y., 1427.
32 Bu kitapların içerikleri için bkz: Uğur Erman, Siirt Medreselerinde Arapça Dil Eğitimi, Atatürk

Üniversitesi SBE, (Yayımlanmamış Yüksek Lisan Tezi), (Erzurum: 2013), s. 30-49.

SİİRT ÜNİVERSİTESİ İLAHİYAT FAKÜLTESİ DERGİSİ • CİLT: 4 • SAYI 2 252 •

el-Fevâidu’d-

Diyâiyye

Abdurrahman b. Ahmed el-Herevî el-

Camî v.(898/1492)

Nahiv

Muğni’t- Tullab Mahmud b. El-Hafız Hasan el-Mağnisî

v.(1222/1807)

Mantık

El-Fevâidu’l-

Fennariyye

Muhammed b. Muhammed Şemseddin

el-Fennârî v.(834/1431)

Mantık

Kavli Ahmed Ahmed b.Muhammed ed-Dımeşkî el-

Ömerî v(785/1355)

Mantık

Risaletü’l Adudi-

yye

Adûduddin Abdurrahman b. Ahmed el-Îcî

v(756/1355)

Vadı’

Şerhu’l-Isâm Isamuddin İbrahim b. Muhammed el-

İsfirayinî v(951/1544)

İstiâre

Velediyye Muhammed b. Ebî Bekir el-Maraşî

(Saçaklızâde) v.(1150/1737)

Münâzara

Hâbiyye Halil b. Molla Hüseyin el-Ömerî el-İs’irdî

v(1259/1843)

Münâzara

Abdulğafur Radiyyuddin Abdulğafur b. Salah el-Lârî

v. (912/1507)

Nahiv

Şerhu’ş-Şemsiyye Mahmud b. Muhammed er-Razî

v.(766/1370)

Mantık

Muhtasaru’l-

Miftâh

Sâ’duddin Mes’ud b. Ömer et-Taftazânî

v.(791/1389)

Meânî

Tuhfetu’l-Murîd

ala Cevhereti’t-

Tevhid

İbrahim b.Muhammed Ahmed el-Beycûrî

v.(1277/1860)

Akâid

Varakât İmamu’l-Haremeyn Ebu’l-Meâlî Abdul-

melik b.Abdillah el-Cüveyni (478/1085)

Usûlü’l-

Fıkıh

Bir talebe, bu kitaplardan birini bitirdiği zaman bir komisyon tarafından

sınava tabi tutulur. Ayrıca okuduğu kitapta ezberlenmesi gereken bir metin

varsa o metni de ezber olarak dinletir. Sınavı başarıyla geçip metni dinlet-

tiği takdirde bir sonraki kitaba başlar.

şacaktır. İşte bu düşünceyle icâzet alan talebeler, bu alanlardaki belirli bazı

kitapları bizzat Molla Burhaneddin Hocaefendi’nin yanında okumaktadır-

lar. İcazetten sonra okunan bazı kitaplar şunlardır:

Kitap Müellif Konu

Tefsiru’l-Beydavî Abdullah b. Amr b. Muhammed el-

Beydâvî eş-Şirâzî v.(685/1286)

Tefsir

Tefsiru’l-Celâleyn Celaluddin Muhammed b.

Ahmed b. Muhammed el-Mahallî

v.(864/1459) ve Celaluddin Ab-

durrahman b. Ebî Bekir es-Suyûtî

v(911/1505)

Tefsir

Minhacu’t-Talibîn Yahya b. Şeref Muhyiddin Ebu

Zekeriyyâ en-Nevevî ed-Dımeşkî

v(677/1278

Şafiî Fıkhı

Haşiyetu’l-Bacurî İbrahim b. Muhammed b.Ahmed

el-Beycûrî v.(1277/1860)

Şafiî Fıkhı

İanetu’t-Talibîn Osman b. Muhammed el-Bekrî ed-

Dimytî v(1300/1883)

Şafiî Fıkhı

Muhtasaru’l-Kudûrî Ahmed b. Muhammed b. Ahmed el-

Kudûrî el-Bağdâdî v(428/1037)

Hanefî Fıkhı

Nuru’l-Îdah Hasan b. Ammar b. Ali el-Mısrî

v(1069/1659)

Hanefî Fıkhı

Lubâb fî Şerhi’l-Kitab Abdulğani b. Talib el-Meydanî ed-

Dımeşkî,v.(1298/1881)

Hanefî Fıkhı

Cem’u’l-Cevami’ Tacuddin Ebu’n-Nasr b. Ta-

kiyyuddin Abdulvahhab es-Subkî

v(771/1370)

Usûl